
L u ž a n s k ý    z p r a v o d a j   ~ č. 3 /2023 

*************************************************************************** 

Vážení spoluobčané, 

léto bylo rychlé a intenzivní, ale i podzim dokáže být velmi příjemný. Věřme, že nám příjemné počasí vydrží 

co nejdéle. A kdyby přece jen ne, můžete se začíst do třetího letošního vydání Lužanského zpravodaje a 

dozvědět se, co nového v obci. 

Jak jste jistě postřehli, proběhla v minulých dnech výměna světelných zdrojů veřejného osvětlení. Stávající 

sodíkové výbojky o příkonu cca 70 W byly nahrazeny LED žárovkami o příkonu 26 W. Toto opatření by mělo 

přinést úsporu energie ve výši 15 MWh za rok. Při cenách elektrické energie, které máme nasmlouvány a 

očekáváme příští rok, činí předpokládaná úspora nákladů cca 76 tis. Kč ročně. Návratnost opatření je tedy 

2,47 roků. Pro část občanů může být nevýhodou studenější barva světla 3 000 K, ale životnímu prostředí toto 

světlo zásadně neškodí a pocitově si snad na jinou teplotu světla brzy zvykneme. Abychom alespoň částečně 

kompenzovali tuto nevýhodu, prodloužili jsme dobu zapnutí veřejného osvětlení do 22:45, ranní zapínání 

světel ve 4:45 zůstalo zachováno. Děkuji všem občanům, kteří se zapojili do diskuse a pomohli nám 

rozhodnout, jak přistoupit k úsporám na veřejném osvětlení.  

Několik občanů se zapojilo také do výzvy k nalezení nejvhodnějšího přístřešku pro naši obec. Nakonec se 

sešlo celkem sedm návrhů, z nichž vzešli po jednání zastupitelů celkem tři finalisté. Mezi třemi vybranými 

přístřešky rozhodnete vy, kteří přístřešky nejvíce používáte, a to buď hlasováním v elektronické anketě na 

odkazu https://forms.gle/5R5ymVn9oqUFWcyN7 nebo budou fotografie přístřešků zveřejněny od 4. října na 

chodbě obecního úřadu, kde bude k vyzvednutí také hlasovací lístek. Každý občan si zvolí přístřešek, který dle 

jeho názoru bude nejlépe vyhovovat potřebám cestujících v naší obci. Hlasovat můžete do 20. října.  Následně 

dle parametrů vybraného přístřešku připravíme zadávací dokumentaci a vypíšeme výběrové řízení na 

dodavatele. Přístřešky budou osvětleny, abychom ještě více zlepšili podmínky pro cestující. Celý projekt by 

měl být dokončen do konce listopadu 2024. Na projekt byla poskytnuta dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje ve výši 521 tis. Kč.   

V květnu jsme podali žádost o dotaci z Programu rozvoje venkova prostřednictvím Místní akční skupiny 

Brána do Českého ráje. Dle dosavadního průběhu dotačního řízení vše nasvědčuje tomu, že budeme s naší 

žádostí úspěšní a na nákup vybavení dostaneme dotaci ve výši 397 tis. Kč z celkových 496 tis. Kč 

předpokládaných nákladů projektu, tedy 80%. Předmětem projektu je nákup vybavení společenského sálu ve 

víceúčelovém objektu č. p. 125 v obci Lužany. V rámci projektu budou zakoupeny závěsy, opony a akustické 

desky, které zlepší nevyhovující akustiku zrekonstruovaného sálu. Koncem září bylo vypsáno výběrové řízení, 

pokud vše půjde dle plánu, měl by se uskutečnit první ples roku 2024 v nově vybavených prostorech. Místní 

akční skupina – MAS Brána do Českého ráje byla založena v roce 2006 na 

principech evropské iniciativy LEADER. Cílem veškerých aktivit je zapojit 

obyvatelstvo maximálně do dění v regionu a poskytnout možnost aktivně se 

účastnit při přípravě i realizaci plánů. V současnosti zahrnuje celistvé území 48 

obcí o rozloze 450,9 km2. Na programové 2021 – 2027 zpracovala MAS Strategii 

komunitně vedeného místního rozvoje. Více informací o MAS Brána do Českého 

ráje, aktuální strategii komunitně vedeného místního rozvoje a další informace se 

dozvíte na www.masbcr.cz. 

Ve výběrovém řízení na přístavbu školy jsme vybrali zhotovitele projektové dokumentace – společnost 

ARAGON ELL, s.r.o. z Nové Paky, která do konce roku zpracuje dokumentaci pro stavební povolení a 

následně dokumentaci pro provádění stavby. Náklady na zpracování projektové dokumentace činí 1 304 tis. 

Kč. Ve výběrovém řízení na rekonstrukci hospodářské části objektu č. p. 125 zvítězila stejná společnost, ale 

s ohledem na nedostatečnou kapacitu nemohla smlouvu podepsat. Výběrové řízení bylo tedy zrušeno a bude 

vypsáno znovu s termínem odevzdání dokumentace v červnu 2024. 

Podobně skončilo výběrové řízení na dodavatele dokumentace na vybudování fotovoltaické elektrárny na 

objektu školy a čistírny odpadních vod. Osloveno bylo sedm dodavatelů, nabídku předložil jeden, a protože 

hodnota dokumentace na dva objekty činila cca polovinu nákladů na instalaci malé fotovoltaické elektrárny, 

zastupitelstvo celou zakázku zrušilo. I když se názory na efektivitu pořízení malých fotovoltaických elektráren 

liší, budeme se myšlenkou vybudování elektrárny alespoň na objektu čistírna odpadních vod ve spolupráci 

s odborníky zabývat.  

https://forms.gle/5R5ymVn9oqUFWcyN7
http://www.masbcr.cz/


Vydáno v Lužanech dne 3. 10. 2023, číslo 3/2023. Lužanský zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku, občasník,  

vydává: Obec Lužany, Lužany 144, 507 06 Lužany, IČ: 00271799. Evidováno u Ministerstva kultury pod č. MKČR E22103. 

Stejně nešťastný osud má oprava střechy na objektu restaurace Koliba v autokempu. Od jara hledáme 

nejvhodnější řešení, jak střechu opravit a snažíme se získat na jednotlivá řešení cenové nabídky. S ohledem na 

nedostatek kvalitních a osvědčených dodavatelů je to poměrně složitý úkol, ale naštěstí se rýsuje řešení, které 

by mohlo problém zatékání do střechy na delší dobu vyřešit. Předpokládané náklady na opravu střechy jsou 

1 mil. Kč, předpokládaný termín realizace jaro 2024.  

Na jaro byla odsunuta také oprava výtluků na komunikace na hoření části obce. Oprava byla naplánována na 

srpen, ale protože nebyla dokončena realizace protipovodňových opatření na toku Studénka, nemohl dodavatel 

nastoupit a nyní již nemá volnou kapacitu.  

Navzdory nepříznivým zprávám se v uplynulých dnech povedlo pár akcí dokončit. Koncem srpna byla do 

společenské místnosti v přízemí objektu kina instalována za částku 130 tis. Kč nová plastová okna a zadní 

vchodové dveře. Současně byla dokončena úprava oplocení školy a osazena nová brána. Také byla s náklady 

ve výši 250 tis. Kč zrekonstruována školní jídelna v budově školy. V rámci rekonstrukce byla provedena 

oprava elektroinstalace, rozvodů vody a odpadů a instalována nová kuchyňská linka včetně spotřebičů.  

Přeji Vám příjemný podzim a nezapomeňte, že jsme tu pro Vás. 

Martin Mitlöhner 

Setkání se seniory se uskuteční v pátek 20. října od 14 hodin v autokempu Lužany v restauraci Koliba. Jako 

v minulých letech bude zajištěn svoz ze zastávek, a to v 13:15 ze zastávky u čp. 200 a v 13:30 ze zastávky u 

křížku a od č. p. 101. Připraven bude kulturní program a bohaté občerstvení. Přijďte strávit příjemné 

odpoledne ve společnosti svých sousedů, všichni jste srdečně zváni. 

Kominík (p. Šnejdar) bude v obci provádět vymetání a revize komínů ve čtvrtek 12. října a v pátek 

13. října 2023. Kdo máte o jeho služby zájem, přihlaste se do úterý 10. října na telefonním čísle 493 597 178 

nebo na emailové adrese ucetni@luzany.cz. 

Obec Lužany zve občany na Obecní posvícenskou zábavu, která se uskuteční v sobotu 11. listopadu od 

20 hodin ve společenském sále Obecního domu. Předprodej vstupenek bude zahájen 23. října na Obecním 

úřadu Lužany, kde je třeba vstupenky v hotovosti zaplatit a vyzvednout. Cena vstupenky s místenkou 

v předprodeji je 150 Kč, vstupné na místě 200 Kč. Hraje skupina K-Band. Všichni jste srdečně zváni.  

Lužanští hasiči se ještě před prázdninami zúčastnili noční soutěže v Nevraticích, kde družstvo starších dětí 

obsadilo krásné 2. místo. Po prázdninové přestávce, kdy naši obec reprezentoval krásným 4. místem na 

závodech TFA ve Vysoké nad Labem pouze Jiří Keller, už byl program nabitý. V sobotu 2. září 2023 se na 

hřišti v Lužanech uskutečnil 19. ročník Memoriálu o putovní pohár Josefa Fišery. V letošním roce se sešlo 

celkem 12 družstev, které se rozhodly poměřit síly ve štafetě požárních dvojic a požárním útoku, a to v 

kategoriích přípravka, mladší žáci a starší žáci. Družstvo přípravky z Vrchoviny předvedlo perfektní výkon a 

zasloužilo si tak první místo. V kategorii mladších i starších žáků zvítězila družstva domácích žáků z Lužan. 

Další noční soutěž se uskutečnila 9. září v Úbislavicích, kde družstvo mužů obsadilo 8. příčku. Zatím poslední 

soutěží byl v sobotu 23. září Úlibický koláč, kde naše barvy hájilo družstvo mužů a družstvo žen. Muži si 

odvezli pomyslnou bramborovou medaili za 4. místo, ženy bohužel měly neplatný pokus. Kromě reprezentace 

obce na poli sportovním jsou někteří členové SDH také členy výjezdové jednotky sboru dobrovolných hasičů 

obce Lužany, která je zřízena obcí za účelem plnění úkolů požární ochrany a ochrany obyvatelstva. Ani ta 

bohužel nezahálí – v lednu pomáhali hasit chatu v Lužanech, v březnu se účastnila hašení požáru penzionu 

v obci Brada, v červnu likvidace rozsáhlého lesního požáru v Mlázovicích. Letos byla jednotka povolána již 

k devíti událostem. Děkujeme našim hasičům za jejich práci a šíření dobrého jména naší obce.  

Lužanští fotbalisté jsou po osmém odehraném zápase aktuální sezóny na příjemném 8. místě tabulky 

Okresního přeboru mužů. Do závěru podzimní části soutěže jim zbývají odehrát tři zápasy: 7. 10. od 16:00 

doma s Jičíněvsí, 14. 10. v 16:00 v Dětenicích a poslední zápas opět doma 21. 10. od 15:30 s Miletínem B. 

Přijďte je povzbudit i na tyto poslední zápasy.  Starší žáci mají o jeden zápas více – 7. 10. v Kopidlně, 14. 10. 

doma s družstvem z Robous, 21. 10. v Martinicích a 28. 10 opět doma se Sedmihorkami. Začátek zápasů je 

vždy v 9:30. Po 13. odehraném zápase si v tabulce meziokresního přeboru starších žáků drží skvělou 4. příčku. 

Ani hráči starší přípravky ještě nemohou pověsit kopačky na hřebík. Po 10 odehraných zápasech mají na kontě 

dvě výhry, ale o to větší nadšení pro hru. Podpořit je v podzimní části můžete ještě při těchto utkáních: 7. 10. 

od 9 hodin doma na zápasech s Robousy a s Jičíněvsí, 14. 10. od 9 hodin v Libáni na zápasech se spojenými 

družstvy ze Železnice a z Valdic a naposledy 21. 10. od 9 hodin na domácím hřišti v utkání s Libuní a 

Jičíněvsí. Ať už dopadnou podzimní klání jakkoliv, také našim fotbalistům děkujeme za jejich sportovní 

výkony a reprezentaci naší obce.  

mailto:ucetni@luzany.cz

